Il meurt au Saranac Lake Sanitarium de New York en 1903.

36	 Cannon/Moser 1898.
37	 Cannon 1945, 68.

bien la bonne fortune qui a amené Cannon à s’intéresser  
aux émotions :

J’ai commencé à m’intéresser aux effets des états d’excitation émo-
tive sur le fonctionnement de l’organisme en mille huit cent quatre-
vingt-dix-sept (1897). Je faisais alors ma première année de médecine 
et j’utilisais la découverte (alors récente) des rayons X pour l’étude des 
mouvements de l’estomac et de l’intestin. À mon grand étonnement, 
le moindre signe de malaise, d’inconfort ou de colère chez les chats